Rio de Janeiro
Rua da Assembleia, 98 – 18º andar

Centro – CEP :20.011-000
TEL: 2555-1577

Fax: (21) 2555-1633

Página 1 de 1

Rio de Janeiro (RJ), 21 de agosto de 2018

COMUNICADO N.º 020/2018

Assunto: RECADASTRAMENTO 2018!

Prezados (as) credores aposentados (as) e pensionistas,

Fazendo referência ao comunicado 015/2018, alertamos que o prazo para o

recadastramento se encerra no dia 31/08/2018. Evite a suspensão do seu cadastro!

Para o(a) credor(a) já recadastrado(a), enviamos um e-mail com a informação e

consultando o site do Aerus na área restrita do credor, abaixo dos dados pessoais, passará a

existir a informação “Recadastramento 2018 realizado com sucesso!”.  Confirme!

Lembramos que o formulário enviado pelo correio deve ser assinado pelo próprio, COM

FIRMA RECONHECIDA DA ASSINATURA POR AUTENTICIDADE (o próprio

deverá comparecer no cartório para assinar o formulário)!

O formulário do recadastramento, para quem não recebeu pelo correio, está disponível

no site do Aerus na área restrita ao credor.

Atenciosamente,

Instituto AERUS de Seguridade Social (Em liquidação extrajudicial)